fragium Imperij factum fuisset. sed cum pater bellicus implicitus necessario abesset, & illi in potestate mulierum, & hominum lautorum relinquerentur, euenit, vt magistrum à se minis expellerent, & delictijs effœminarentur: ita vt nemo eorum posset ad laudem parentis optimi principis aspirare. Nos tamen eò vnde defleximus redeamus. cum igitur in Principis institutione magna verecundię ratio habenda sit, ad eam verecundiam confirmandam valdè interesse censeo, constipari Regem hominibus prudentia & autoritate grauibus, quos tanquàm parietes vereatur, & magistri offensionem metuere: ne si illum contemnere cœperit, frustra in illo instituendo omnis labor impendatur. Volo præterea scurris aditum intercludi. intempestiuus enim iocis verecundiam tollunt, & conuitijs multos homines honestos exagitant: quorum vtrumq; est nimis à Regijs moribus & institutis alienum. est enim boni Principis vrbaneitatem à scurrili loquacitate discernere: & ita delectari facetijs, vt semper impudentiam atque petulantiam excretur; ita laxare animum festiue dictis; vt conuitia plectat, & maledicendi licentiam vlciscatur. Maledictum igitur ipse neque conijciat vnquam in aliquē, nec ab alio cōijci patietur. præterea mēdaciū odio maximo persequatur opus est is, qui est ad magnam nominis Regij laudem peruenturus. est enim

Veritas

Veritas bonum stabile atque sempiternum Deo gratissimum, ad amorem hominum alliciendum aptissimum, ad præsidia comparanda firmissimum. omnes enim se illi libentissimè tradunt, quem sperant summum vitæ discrimè potius aditurum, quàm aut datam fidem violet, aut mendacio quempiam circumueniat. Mendacium præterea est animi parui & angusti flagitium, omnia quantumuis leuia pericula metuentis. omnes quidem natura veritatis appetentes sumus, eamque summa diligentia peruestigandam arbitramur, eoq; studio ducti pro veris verisimilia interdum libenter arripimus. Magnum profectò signum est nihil esse magis aptum humanæ naturæ, quàm veritatem, quod illius etiã fallaci specie delectemur. Quàm turpe autem mendacium, quàm indignum hominis præstantia sit: ex eo liquet; quod ij etiam qui sæpè mentiuntur, maximum laborem, atque sollicitudinem in mendacio concinnando atque celando suscipiunt, manifestoq; deprehensi vehemèter erubescunt. nunquam certè eos mendacij puderet, nisi vi naturæ victi iudicarent, scædum atque flagitiosum esse mētiri. Si igitur omnes natura veritatem exquirimus, & mendaciū turpitudini semper affine iudicamus; quid est, quod tam multos homines mētiri cogat? nihil aliud profectò nisi metus. omnes enim qui mentiuntur, aut poenam, aut incommodum, aut offen-